
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 741  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 741

Data: 30-09-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA SU COMPONENTI
HARDWARE E SOFTWARE INSTALLATI PRESSO ILCOMUNE
DI LECCO

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: GIOVANNA  TAVOLA

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

1/42011      741

mailto:N.741


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 620 in data 08.08.2011 è stata indetta gara,
mediante procedura negoziata, per l’affidamento del servizio di assistenza tecnica sui componenti
Hardware e Software installati presso il Comune di Lecco con le modalità stabilite dall’art. 57
comma6 e art. 82 comma 2b del D.Lgs. 163/2006 s.m.i. e cioè a favore dell’offerta che presenta il
prezzo più basso rispetto alla base d’asta prevista –mediante invito di 5 operatori del settore;

Preso atto che con il medesimo atto sono stati approvati lo schema del bando di gara e relativi
allegati, il Capitolato tecnico d’appalto;

Dato atto che la procedura è stata regolarmente espletata, come risulta dal verbale allegato “A” alla
presente determinazione, della quale costituisce parte integrante e sostanziale;

Dato atto che in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della L. n. 136/2010, la Ditta BCS Srl di Erba,
assegnataria della fornitura oggetto del presente provvedimento, è operatore economico in
possesso dei requisiti di idoneità, non incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative previste
dall’art. 38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163- Codice dei Contratti;
 

Dato atto che non vi sono Convenzioni Consip attive rispondenti alle caratteristiche tecniche
richieste dal  servizio;

Visto inoltre che la Ditta BCS di Erba ha comunicato con nota del 1/04/2011 gli estremi identificativi
dei conti correnti bancari unitamente alle generalità delle persone delegate ad operare su di essi, in
ottemperanza al disposto dell’art. 3 della Legge n. 136/2010; ha inoltre dichiarato:
-di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto
2010, n. 136/2010 e successive modifiche;                                                                    
-di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio
territoriale del Governo della provincia di Lecco della notizia dell’inadempimento della propria
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;
Visto il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi;
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 
DETERMINA

 

 

1.  di approvare il verbale relativo alle operazioni di gara della procedura oggetto del presente
provvedimento, qui allegato quale parte integrante e sostanziale “All A”;

2.  di aggiudicare definitivamente il servizio di cui alla presente procedura alla Ditta BCS Srl di Erba
Byomedical Computering Systems-P.zza Vittorio Veneto n. 39-C.F. 01355000132 che ha
presentato un ribasso del 3,78 % sull’importo a base di gara di  € 22.200,00 oltre IVA;

3.  di dare atto che la spesa di aggiudicazione pari a € 21.360,84 oltre Iva per un totale di €
25.633,01 risulta già impegnata con la determinazione di indizione all’intervento 1.01.08.03. cap.43
“Sistema informatico e di sicurezza: prestazioni di servizio” im.2011.1648.1;

4.   di ridurre  l’impegno  2011.1648.1 di € 1.006,99 pari all’importo del ribasso d’asta;

5.di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio contratti, per tutti i conseguenti
adempimenti.

 

IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                                          (Flavio Polano)

2/42011      741



 
 
Allegati: verbale di gara “All.A”.
 
 

3/42011      741



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 741 del
30-09-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 03-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/42011      741


	IL DIRETTORE DI SETTORE

